
Правилнико изменама и допунама Правилника о порезу на додату вредност 

Члан 1. 

У Правилнику о порезу на додату вредност („Службени гласник РС”, бр. 37/21, 
64/21, 127/21, 49/22, 59/22, 7/23, 15/23, 60/23, 96/23 и 116/23), у члану 93. став 1. 
мења се и гласи:  

„Пореско ослобођење из члана 24. став 1. тачка 6) Закона, за промет добара која 
су у поступку царинског складиштења, обвезник ПДВ који врши промет, односно 
прималац добара који је за тај промет порески дужник у складу са Законом може 
да оствари ако поседује декларацију у електронском облику, односно оверену 
копију декларације у папирном облику којом се доказује да су добра у поступку 
царинског складиштења, у складу са царинским прописима.”. 

Став 2. брише се. 

У досадашњем ставу 3, који постаје став 2, речи: „тачка 1)” бришу се. 

У досадашњем ставу 4, који постаје став 3, речи: „става 3.” замењују се речима: 
„става 2.”. 

Члан 2. 

У члану 95а речи: „чл. 87, 90, 93. и 94.” замењују се речима: „чл. 87, 90. и 94.”. 

Члан 3. 

У члану 122. додаје се став 4, који гласи: 

„Пореско ослобођење из става 1. овог члана остварује се у складу са 
међународним уговором који се примењује на дан закључења уговора на основу 
којег се врши промет добара и услуга, односно међународним уговором који се 
примењује на дан промета добара и услуга.”. 

Члан 4. 

У члану 123. став 3. тачка 4) после речи: „међународног уговора” додају се запета 
и речи: „као и назив и вредност пројекта ако се промет врши у оквиру реализације 
пројекта”. 

У ставу 5. тачка 4) после речи: „међународног уговора” додају се запета и речи: 
„као и назив и вредност пројекта ако се промет врши у оквиру реализације 
пројекта”. 

Члан 5. 

У члану 124. додаје се став 3, који гласи: 

„Одредба члана 122. став 4. овог правилника сходно се примењује и на увоз 
добара.”. 



Члан 6. 

У члану 276. став 1. мења се и гласи: 

„Купац првог стана из члана 56а Закона може да оствари рефундацију ПДВ уз 
испуњење услова прописаних Законом, ако поседује фискални рачун обвезника 
ПДВ – продавца који је по том основу порески дужник у складу са Законом, на 
основу писменог захтева који подноси надлежном пореском органу.”. 

У ставу 5. тачка 5) мења се и гласи: 

„5) фискални рачун у којем је исказан ПДВ;”. 

Додаје се став 9, који гласи: 

„На све што није посебно прописано за рефундацију ПДВ сходно се примењују 
правила прописана за рефакцију ПДВ.”. 

Члан 7. 

Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику Републике Србије”. 


